
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

SENIORES

Nr. Nome Equipa Data nasc.
158 ARAÚJO, Luís GCP 1986

160 FRAGOSO, Francisco GCP 1992

162 ALMEIDA, João GCP 1991

163 BARATA, Vasco GCP 1995

164 MARTINS, Ricardo SPCP 1992

165 ROMERO, Diogo SPCP 1990

166 CAMPOS, João SPCP 01-07-1987

167 BARROCA, Luís SPCP 1988

168 BESSA, Tiago LGC 1989

169 BARBOSA, Tiago GCM 1995
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 ARAÚJO, Luís158 GCP

5,900 5,300 5,300 5,600 4,100 4,400 30,600D
7,900 6,800 8,600 8,950 7,800 8,050 48,100E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

13,700 12,100 13,900 14,550 11,900 12,450 78,600Nota Final

2 MARTINS, Ricardo164 SPCP
5,200 5,000 5,400 4,400 5,000 5,300 30,300D
8,850 6,800 7,800 8,900 6,950 8,200 47,500E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

14,050 11,800 13,200 13,300 11,950 13,500 77,800Nota Final

3 BARBOSA, Tiago169 GCM
4,800 4,500 4,000 4,400 4,300 3,600 25,600D
8,300 6,550 8,700 8,000 8,650 7,600 47,800E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

13,100 11,050 12,700 12,300 12,950 11,200 73,300Nota Final

4 ALMEIDA, João162 GCP
4,300 4,400 4,200 3,600 4,100 3,900 24,500D
7,900 5,250 7,700 8,750 7,300 8,150 45,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,200 9,650 11,900 12,350 11,400 12,050 69,550Nota Final

5 BARATA, Vasco163 GCP
5,000 4,500 3,900 4,400 4,100 4,300 26,200D
6,800 6,250 7,150 8,600 7,100 6,850 42,750E
0,600 0,000 0,000 0,300 0,000 0,000 0,900Pen.

11,200 10,750 11,050 12,700 11,200 11,150 68,050Nota Final

6 CAMPOS, João166 SPCP
4,800 3,700 4,400 4,100 17,000D
9,100 8,000 8,900 7,600 33,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,900 11,700 13,300 11,700 50,600Nota Final

7 FRAGOSO, Francisco160 GCP
5,000 5,200 5,100 4,900 20,200D
5,700 7,950 7,800 6,350 27,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,700 13,150 12,900 11,250 48,000Nota Final

8 BESSA, Tiago168 LGC
4,800 5,500 5,200 15,500D
7,900 6,000 7,900 21,800E
0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

12,600 11,500 13,100 37,200Nota Final

9 BARROCA, Luís167 SPCP
4,400 3,600 8,000D
6,450 8,000 14,450E
0,000 0,000 0,000Pen.

10,850 11,600 22,450Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 ROMERO, Diogo165 SPCP

0,000D
0,000E
0,000Pen.

0,000Nota Final

09-03-2013 21:41:59RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 164 0,08,850SPCP 5,20 9,0 8,7 14,050MARTINS, Ricardo

2 166 0,09,100SPCP 4,80 9,1 9,1 13,900CAMPOS, João

3 158 0,17,900GCP 5,90 7,9 7,9 13,700ARAÚJO, Luís

4 169 0,08,300GCM 4,80 8,4 8,2 13,100BARBOSA, Tiago

5 168 0,17,900LGC 4,80 7,8 8,0 12,600BESSA, Tiago

6 162 0,07,900GCP 4,30 7,9 7,9 12,200ALMEIDA, João

7 163 0,66,800GCP 5,00 6,6 7,0 11,200BARATA, Vasco

8 160 0,05,700GCP 5,00 6,0 5,4 10,700FRAGOSO, Francisco
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 160 0,07,950GCP 5,20 7,9 8,0 13,150FRAGOSO, Francisco

2 158 0,06,800GCP 5,30 7,0 6,6 12,100ARAÚJO, Luís

3 164 0,06,800SPCP 5,00 7,0 6,6 11,800MARTINS, Ricardo

4 166 0,08,000SPCP 3,70 8,1 7,9 11,700CAMPOS, João

5 168 0,06,000LGC 5,50 6,3 5,7 11,500BESSA, Tiago

6 169 0,06,550GCM 4,50 6,6 6,5 11,050BARBOSA, Tiago

7 167 0,06,450SPCP 4,40 6,1 6,8 10,850BARROCA, Luís

8 163 0,06,250GCP 4,50 6,2 6,3 10,750BARATA, Vasco

9 162 0,05,250GCP 4,40 5,0 5,5 9,650ALMEIDA, João
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 158 0,08,600GCP 5,30 8,4 8,8 13,900ARAÚJO, Luís

2 164 0,07,800SPCP 5,40 7,6 8,0 13,200MARTINS, Ricardo

3 160 0,07,800GCP 5,10 7,9 7,7 12,900FRAGOSO, Francisco

4 169 0,08,700GCM 4,00 8,9 8,5 12,700BARBOSA, Tiago

5 162 0,07,700GCP 4,20 7,9 7,5 11,900ALMEIDA, João

6 163 0,07,150GCP 3,90 6,9 7,4 11,050BARATA, Vasco

09-03-2013 21:51:48RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8,950 14,5505,60 9,0 8,9158 ARAÚJO, Luís GCP 0,0 14,550

2 8,900 13,3004,40 8,8 9,0164 MARTINS, Ricardo SPCP 0,0 13,300

2 8,900 13,3004,40 9,0 8,8166 CAMPOS, João SPCP 0,0 13,300

4 8,600 12,7004,40 8,7 8,5163 BARATA, Vasco GCP 0,3 12,700

5 8,750 12,3503,60 8,6 8,9162 ALMEIDA, João GCP 0,0 12,350

6 8,000 12,3004,40 8,0 8,0169 BARBOSA, Tiago GCM 0,1 12,300

7 8,000 11,6003,60 8,1 7,9167 BARROCA, Luís SPCP 0,0 11,600
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 169 0,08,650GCM 4,30 8,6 8,7 12,950BARBOSA, Tiago

2 164 0,06,950SPCP 5,00 7,1 6,8 11,950MARTINS, Ricardo

3 158 0,07,800GCP 4,10 7,7 7,9 11,900ARAÚJO, Luís

4 162 0,07,300GCP 4,10 7,1 7,5 11,400ALMEIDA, João

5 163 0,07,100GCP 4,10 7,1 7,1 11,200BARATA, Vasco

21:52:3709-03-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 164 0,08,200SPCP 5,30 8,1 8,3 13,500MARTINS, Ricardo

2 168 0,07,900LGC 5,20 7,7 8,1 13,100BESSA, Tiago

3 158 0,08,050GCP 4,40 8,0 8,1 12,450ARAÚJO, Luís

4 162 0,08,150GCP 3,90 8,0 8,3 12,050ALMEIDA, João

5 166 0,07,600SPCP 4,10 7,6 7,6 11,700CAMPOS, João

6 160 0,06,350GCP 4,90 6,2 6,5 11,250FRAGOSO, Francisco

7 169 0,07,600GCM 3,60 7,7 7,5 11,200BARBOSA, Tiago

8 163 0,06,850GCP 4,30 7,1 6,6 11,150BARATA, Vasco

09-03-2013 21:53:08RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I DIVISÃO
Maia - Portugal, Pavilhão Municipal, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nasc.
153 DOURADO, Pedro GCP 1996

154 GUIMARÃES, Pedro GCP 1997

155 ARAÚJO, Francisco GCP 25-07-1997

156 MARTINS, Paulo SPCP 1997

157 ALMEIDA, Bernardo LGC 1996

192 SÁ, Rafael CDN 1998
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I DIVISÃO
Maia - Portugal, Pavilhão Municipal, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 ALMEIDA, Bernardo157 LGC

4,700 4,600 4,500 4,400 4,500 4,200 26,900D
8,850 7,350 9,050 9,000 9,250 8,000 51,500E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,550 11,950 13,550 13,400 13,750 12,200 78,400Nota Final

2 SÁ, Rafael192 CDN
4,300 4,500 4,000 2,000 3,600 2,600 21,000D
7,600 6,650 7,300 9,400 6,850 8,350 46,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,900 11,150 11,300 11,400 10,450 10,950 67,150Nota Final

3 GUIMARÃES, Pedro154 GCP
4,400 4,300 3,500 4,400 3,900 2,700 23,200D
7,250 7,200 3,900 8,950 8,750 7,450 43,500E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

11,650 11,500 7,400 13,250 12,650 10,150 66,600Nota Final

4 DOURADO, Pedro153 GCP
4,400 3,900 4,600 4,400 4,200 21,500D
8,350 5,300 8,100 8,600 7,950 38,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,750 9,200 12,700 13,000 12,150 59,800Nota Final

5 ARAÚJO, Francisco155 GCP
4,200 3,700 2,800 10,700D
8,800 5,800 8,100 22,700E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,000 9,500 10,900 33,400Nota Final

6 MARTINS, Paulo156 SPCP
4,000 2,800 6,800D
6,300 8,100 14,400E
0,000 0,100 0,100Pen.

10,300 10,800 21,100Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I DIVISÃO
Maia - Portugal, Pavilhão Municipal, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 157 0,08,850LGC 4,70 8,9 8,8 13,550ALMEIDA, Bernardo

2 155 0,08,800GCP 4,20 9,0 8,6 13,000ARAÚJO, Francisco

3 153 0,08,350GCP 4,40 8,4 8,3 12,750DOURADO, Pedro

4 192 0,07,600CDN 4,30 7,8 7,4 11,900SÁ, Rafael

5 154 0,07,250GCP 4,40 7,2 7,3 11,650GUIMARÃES, Pedro

6 156 0,06,300SPCP 4,00 6,0 6,6 10,300MARTINS, Paulo

09-03-2013 22:49:57RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I DIVISÃO
Maia - Portugal, Pavilhão Municipal, 09-03-2013

Ginãstica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 157 0,07,350LGC 4,60 7,5 7,2 11,950ALMEIDA, Bernardo

2 154 0,07,200GCP 4,30 7,4 7,0 11,500GUIMARÃES, Pedro

3 192 0,06,650CDN 4,50 6,8 6,5 11,150SÁ, Rafael

4 155 0,05,800GCP 3,70 6,0 5,6 9,500ARAÚJO, Francisco

5 153 0,05,300GCP 3,90 5,1 5,5 9,200DOURADO, Pedro

09-03-2013 22:50:40RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I DIVISÃO
Maia - Portugal, Pavilhão Municipal, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 157 0,09,050LGC 4,50 9,2 8,9 13,550ALMEIDA, Bernardo

2 153 0,08,100GCP 4,60 8,0 8,2 12,700DOURADO, Pedro

3 192 0,07,300CDN 4,00 7,1 7,5 11,300SÁ, Rafael

4 154 0,03,900GCP 3,50 3,8 4,0 7,400GUIMARÃES, Pedro

09-03-2013 22:50:57RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I DIVISÃO
Maia - Portugal, Pavilhão Municipal, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. Nr. FinalDed. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,000 13,4004,40 9,1 8,9157 ALMEIDA, Bernardo LGC 0,0 13,400

2 8,950 13,2504,40 8,9 9,0154 GUIMARÃES, Pedro GCP 0,1 13,250

3 8,600 13,0004,40 8,5 8,7153 DOURADO, Pedro GCP 0,0 13,000

4 9,400 11,4002,00 9,4 9,4192 SÁ, Rafael CDN 0,0 11,400

5 8,100 10,9002,80 7,9 8,3155 ARAÚJO, Francisco GCP 0,0 10,900

6 8,100 10,8002,80 8,0 8,2156 MARTINS, Paulo SPCP 0,1 10,800
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I DIVISÃO
Maia - Portugal, Pavilhão Municipal, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 157 0,09,250LGC 4,50 9,3 9,2 13,750ALMEIDA, Bernardo

2 154 0,08,750GCP 3,90 8,6 8,9 12,650GUIMARÃES, Pedro

3 153 0,07,950GCP 4,20 8,1 7,8 12,150DOURADO, Pedro

4 192 0,06,850CDN 3,60 7,0 6,7 10,450SÁ, Rafael

09-03-2013 22:52:05RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I DIVISÃO
Maia - Portugal, Pavilhão Municipal, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 0,08,000LGC 4,20 8,1 7,9 12,200157 ALMEIDA, Bernardo

2 0,08,350CDN 2,60 8,5 8,2 10,950192 SÁ, Rafael

3 0,07,450GCP 2,70 7,6 7,3 10,150154 GUIMARÃES, Pedro

09-03-2013 22:52:34RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUVENIS

Nr. Nome Equipa Data nasc.
142 GONÇALVES, Nuno F. CGA 1999

144 ALMEIDA, Ricardo SPCP 1999

145 CAMPOS, Guilherme GCM 2000

146 BRANDÃO, Manuel GCM 16-05-1999

147 CERVEIRA, Francisco GCP 2000

148 DRAY, António GCP 2000

149 VENDRELL, Silvestre GCP 2000

152 MAIA, João SFGP 2000
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 CAMPOS, Guilherme145 GCM

5,000 3,200 2,500 2,800 3,100 3,000 19,600D
7,650 7,650 8,750 9,250 9,400 9,200 51,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,650 10,850 11,250 12,050 12,500 12,200 71,500Nota Final

2 BRANDÃO, Manuel146 GCM
4,800 3,500 2,100 2,800 2,600 2,500 18,300D
8,250 8,200 9,000 8,500 8,800 9,200 51,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,050 11,700 11,100 11,300 11,400 11,700 70,250Nota Final

3 DRAY, António148 GCP
3,100 2,800 1,800 2,000 3,000 1,800 14,500D
8,100 6,400 9,150 9,050 7,700 8,250 48,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,200 9,200 10,950 11,050 10,700 10,050 63,150Nota Final

4 CERVEIRA, Francisco147 GCP
2,400 2,800 1,800 2,000 2,800 1,800 13,600D
7,950 7,550 8,650 8,500 8,500 8,100 49,250E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,350 10,350 10,450 10,500 11,300 9,900 62,850Nota Final

5 ALMEIDA, Ricardo144 SPCP
3,800 2,400 2,100 2,000 2,800 1,700 14,800D
8,200 6,350 8,150 9,100 8,050 7,050 46,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,000 8,750 10,250 11,100 10,850 8,750 61,700Nota Final

6 GONÇALVES, Nuno F.142 CGA
2,400 2,400 2,500 2,000 3,100 1,800 14,200D
8,200 5,200 8,600 8,800 7,200 9,100 47,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,600 7,600 11,100 10,800 10,300 10,900 61,300Nota Final

7 VENDRELL, Silvestre149 GCP
2,400 2,800 1,700 2,000 2,900 1,800 13,600D
7,900 7,750 6,250 8,550 8,600 8,450 47,500E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,300 10,550 7,950 10,550 11,500 10,250 61,100Nota Final

8 MAIA, João152 SFGP
3,100 2,300 1,800 2,000 2,800 1,800 13,800D
7,800 6,700 8,550 7,900 7,800 8,400 47,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,900 9,000 10,350 9,900 10,600 10,200 60,950Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 146 0,08,250GCM 4,80 8,2 8,3 13,050BRANDÃO, Manuel

2 145 0,07,650GCM 5,00 7,9 7,4 12,650CAMPOS, Guilherme

3 144 0,08,200SPCP 3,80 8,2 8,2 12,000ALMEIDA, Ricardo

4 148 0,08,100GCP 3,10 8,1 8,1 11,200DRAY, António

5 152 0,07,800SFGP 3,10 7,7 7,9 10,900MAIA, João

6 142 0,08,200CGA 2,40 8,4 8,0 10,600GONÇALVES, Nuno F.

7 147 0,07,950GCP 2,40 7,9 8,0 10,350CERVEIRA, Francisco

8 149 0,07,900GCP 2,40 8,1 7,7 10,300VENDRELL, Silvestre

09-03-2013 21:48:05RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 146 0,08,200GCM 3,50 8,3 8,1 11,700BRANDÃO, Manuel

2 145 0,07,650GCM 3,20 7,7 7,6 10,850CAMPOS, Guilherme

3 149 0,07,750GCP 2,80 8,0 7,5 10,550VENDRELL, Silvestre

4 147 0,07,550GCP 2,80 7,5 7,6 10,350CERVEIRA, Francisco

5 148 0,06,400GCP 2,80 6,7 6,1 9,200DRAY, António

6 152 0,06,700SFGP 2,30 6,6 6,8 9,000MAIA, João

7 144 0,06,350SPCP 2,40 6,0 6,7 8,750ALMEIDA, Ricardo

8 142 0,05,200CGA 2,40 5,4 5,0 7,600GONÇALVES, Nuno F.

09-03-2013 21:48:41RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 145 0,08,750GCM 2,50 8,7 8,8 11,250CAMPOS, Guilherme

2 142 0,08,600CGA 2,50 8,5 8,7 11,100GONÇALVES, Nuno F.

2 146 0,09,000GCM 2,10 9,1 8,9 11,100BRANDÃO, Manuel

4 148 0,09,150GCP 1,80 9,3 9,0 10,950DRAY, António

5 147 0,08,650GCP 1,80 8,7 8,6 10,450CERVEIRA, Francisco

6 152 0,08,550SFGP 1,80 8,5 8,6 10,350MAIA, João

7 144 0,08,150SPCP 2,10 8,0 8,3 10,250ALMEIDA, Ricardo

8 149 0,06,250GCP 1,70 8,4 8,1 7,950VENDRELL, Silvestre

09-03-2013 21:49:09RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,250 12,0502,80 9,4 9,1145 CAMPOS, Guilherme GCM 0,0 12,050

2 8,500 11,3002,80 8,6 8,4146 BRANDÃO, Manuel GCM 0,0 11,300

3 9,100 11,1002,00 9,0 9,2144 ALMEIDA, Ricardo SPCP 0,0 11,100

4 9,050 11,0502,00 9,1 9,0148 DRAY, António GCP 0,0 11,050

5 8,800 10,8002,00 8,8 8,8142 GONÇALVES, Nuno F. CGA 0,0 10,800

6 8,550 10,5502,00 8,7 8,4149 VENDRELL, Silvestre GCP 0,0 10,550

7 8,500 10,5002,00 8,4 8,6147 CERVEIRA, Francisco GCP 0,0 10,500

8 7,900 9,9002,00 7,8 8,0152 MAIA, João SFGP 0,0 9,900

09-03-2013 21:49:32RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 145 0,09,400GCM 3,10 9,4 9,4 12,500CAMPOS, Guilherme

2 149 0,08,600GCP 2,90 8,5 8,7 11,500VENDRELL, Silvestre

3 146 0,08,800GCM 2,60 8,7 8,9 11,400BRANDÃO, Manuel

4 147 0,08,500GCP 2,80 8,5 8,5 11,300CERVEIRA, Francisco

5 144 0,08,050SPCP 2,80 8,3 7,8 10,850ALMEIDA, Ricardo

6 148 0,07,700GCP 3,00 7,6 7,8 10,700DRAY, António

7 152 0,07,800SFGP 2,80 7,8 7,8 10,600MAIA, João

8 142 0,07,200CGA 3,10 7,3 7,1 10,300GONÇALVES, Nuno F.

21:50:0109-03-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 145 0,09,200GCM 3,00 9,3 9,1 12,200CAMPOS, Guilherme

2 146 0,09,200GCM 2,50 9,2 9,2 11,700BRANDÃO, Manuel

3 142 0,09,100CGA 1,80 9,0 9,2 10,900GONÇALVES, Nuno F.

4 149 0,08,450GCP 1,80 8,5 8,4 10,250VENDRELL, Silvestre

5 152 0,08,400SFGP 1,80 8,5 8,3 10,200MAIA, João

6 148 0,08,250GCP 1,80 8,3 8,2 10,050DRAY, António

7 147 0,08,100GCP 1,80 8,2 8,0 9,900CERVEIRA, Francisco

8 144 0,07,050SPCP 1,70 7,2 6,9 8,750ALMEIDA, Ricardo

09-03-2013 21:50:25RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

INICIADOS

Nr. Nome Equipa Data nasc.
132 SANTOS, Henrique SFGP 2001

133 CATARINO, Joel SFGP 2001

134 RIOS, João SPCP 2002

135 NOGUEIRA, José Pedro SPCP 2002

136 DRAY, Eduardo GCP 2002

137 MARQUES, Marcelo GCP 2001

138 DUARTE, Manuel GCP 2001

139 MOREIRA, André GCM 2001

140 ALMEIDA, Filipe CGA 2002

10-03-2013 15:51:15RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 MOREIRA, André139 GCM

3,600 2,900 2,500 2,400 3,000 1,800 16,200D
7,250 6,800 9,350 8,700 8,700 8,100 48,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,850 9,700 11,850 11,100 11,700 9,900 65,100Nota Final

2 MARQUES, Marcelo137 GCP
2,500 2,800 1,800 2,000 2,800 1,600 13,500D
8,250 7,200 9,050 9,000 8,800 5,950 48,250E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

10,750 10,000 10,850 10,900 11,600 7,550 61,650Nota Final

3 CATARINO, Joel133 SFGP
3,400 2,400 1,900 2,000 2,900 1,900 14,500D
7,650 5,150 8,850 9,100 7,500 8,600 46,850E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,050 7,550 10,750 11,100 10,400 10,500 61,350Nota Final

4 SANTOS, Henrique132 SFGP
3,100 2,300 1,800 2,000 2,900 1,800 13,900D
7,200 4,800 8,750 9,400 8,050 8,150 46,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,300 7,100 10,550 11,400 10,950 9,950 60,250Nota Final

5 NOGUEIRA, José Pedro135 SPCP
2,800 2,400 1,800 2,000 2,800 1,500 13,300D
8,950 5,650 8,750 9,050 7,950 5,650 46,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,750 8,050 10,550 11,050 10,750 7,150 59,300Nota Final

6 DRAY, Eduardo136 GCP
2,500 2,200 1,800 2,000 3,100 1,600 13,200D
7,250 7,600 8,550 8,400 8,600 5,400 45,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

9,750 9,800 10,350 10,400 11,700 7,000 59,000Nota Final

7 RIOS, João134 SPCP
2,800 2,400 2,100 2,000 2,900 1,400 13,600D
8,700 7,500 8,800 7,900 7,200 4,950 45,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,500 9,900 10,900 9,900 10,100 6,350 58,650Nota Final

8 ALMEIDA, Filipe140 CGA
3,700 2,200 1,700 2,000 2,900 1,400 13,900D
7,800 6,450 5,900 8,800 7,300 4,950 41,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,500 8,650 7,600 10,800 10,200 6,350 55,100Nota Final

9 DUARTE, Manuel138 GCP
2,300 1,600 1,700 2,000 1,900 1,600 11,100D
7,350 3,850 5,750 8,000 3,250 5,050 33,250E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

9,650 5,450 7,450 10,000 5,150 6,650 44,350Nota Final

09-03-2013 21:41:07RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

CL. Nr. Nome Equipa Totais

09-03-2013 21:41:07RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 135 0,08,950SPCP 2,80 9,1 8,8 11,750NOGUEIRA, José Pedro

2 134 0,08,700SPCP 2,80 8,6 8,8 11,500RIOS, João

2 140 0,07,800CGA 3,70 7,8 7,8 11,500ALMEIDA, Filipe

4 133 0,07,650SFGP 3,40 7,7 7,6 11,050CATARINO, Joel

5 139 0,07,250GCM 3,60 7,2 7,3 10,850MOREIRA, André

6 137 0,08,250GCP 2,50 8,0 8,5 10,750MARQUES, Marcelo

7 132 0,07,200SFGP 3,10 7,5 6,9 10,300SANTOS, Henrique

8 136 0,07,250GCP 2,50 7,5 7,0 9,750DRAY, Eduardo

9 138 0,07,350GCP 2,30 7,5 7,2 9,650DUARTE, Manuel

09-03-2013 21:42:24RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 137 0,07,200GCP 2,80 7,3 7,1 10,000MARQUES, Marcelo

2 134 0,07,500SPCP 2,40 7,7 7,3 9,900RIOS, João

3 136 0,07,600GCP 2,20 7,4 7,8 9,800DRAY, Eduardo

4 139 0,06,800GCM 2,90 6,7 6,9 9,700MOREIRA, André

5 140 0,06,450CGA 2,20 6,6 6,3 8,650ALMEIDA, Filipe

6 135 0,05,650SPCP 2,40 5,7 5,6 8,050NOGUEIRA, José Pedro

7 133 0,05,150SFGP 2,40 5,1 5,2 7,550CATARINO, Joel

8 132 0,04,800SFGP 2,30 4,5 5,1 7,100SANTOS, Henrique

9 138 0,03,850GCP 1,60 5,9 5,8 5,450DUARTE, Manuel

09-03-2013 21:42:49RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 139 0,09,350GCM 2,50 9,4 9,3 11,850MOREIRA, André

2 134 0,08,800SPCP 2,10 8,8 8,8 10,900RIOS, João

3 137 0,09,050GCP 1,80 9,2 8,9 10,850MARQUES, Marcelo

4 133 0,08,850SFGP 1,90 8,9 8,8 10,750CATARINO, Joel

5 132 0,08,750SFGP 1,80 8,8 8,7 10,550SANTOS, Henrique

5 135 0,08,750SPCP 1,80 8,9 8,6 10,550NOGUEIRA, José Pedro

7 136 0,08,550GCP 1,80 8,5 8,6 10,350DRAY, Eduardo

8 140 0,05,900CGA 1,70 7,8 8,0 7,600ALMEIDA, Filipe

9 138 0,05,750GCP 1,70 7,8 7,7 7,450DUARTE, Manuel

09-03-2013 21:43:16RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,400 11,4002,00 9,4 9,4132 SANTOS, Henrique SFGP 0,0 11,400

2 9,100 11,1002,00 9,1 9,1133 CATARINO, Joel SFGP 0,0 11,100

2 8,700 11,1002,40 8,9 8,5139 MOREIRA, André GCM 0,0 11,100

4 9,050 11,0502,00 9,2 8,9135 NOGUEIRA, José Pedr SPCP 0,0 11,050

5 9,000 10,9002,00 9,0 9,0137 MARQUES, Marcelo GCP 0,1 10,900

6 8,800 10,8002,00 8,8 8,8140 ALMEIDA, Filipe CGA 0,0 10,800

7 8,400 10,4002,00 8,2 8,6136 DRAY, Eduardo GCP 0,0 10,400

8 8,000 10,0002,00 7,9 8,1138 DUARTE, Manuel GCP 0,0 10,000

9 7,900 9,9002,00 8,0 7,8134 RIOS, João SPCP 0,0 9,900

09-03-2013 21:44:16RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 136 0,08,600GCP 3,10 8,7 8,5 11,700DRAY, Eduardo

1 139 0,08,700GCM 3,00 8,9 8,5 11,700MOREIRA, André

3 137 0,08,800GCP 2,80 8,8 8,8 11,600MARQUES, Marcelo

4 132 0,08,050SFGP 2,90 8,0 8,1 10,950SANTOS, Henrique

5 135 0,07,950SPCP 2,80 8,0 7,9 10,750NOGUEIRA, José Pedro

6 133 0,07,500SFGP 2,90 7,7 7,3 10,400CATARINO, Joel

7 140 0,07,300CGA 2,90 7,3 7,3 10,200ALMEIDA, Filipe

8 134 0,07,200SPCP 2,90 7,0 7,4 10,100RIOS, João

9 138 0,03,250GCP 1,90 7,2 7,3 5,150DUARTE, Manuel

21:44:4909-03-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - I Divisão
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 133 0,08,600SFGP 1,90 8,5 8,7 10,500CATARINO, Joel

2 132 0,08,150SFGP 1,80 8,1 8,2 9,950SANTOS, Henrique

3 139 0,08,100GCM 1,80 8,0 8,2 9,900MOREIRA, André

4 137 0,05,950GCP 1,60 8,0 7,9 7,550MARQUES, Marcelo

5 135 0,05,650SPCP 1,50 8,8 8,5 7,150NOGUEIRA, José Pedro

6 136 0,05,400GCP 1,60 7,5 7,3 7,000DRAY, Eduardo

7 138 0,05,050GCP 1,60 7,3 6,8 6,650DUARTE, Manuel

8 134 0,04,950SPCP 1,40 9,1 8,8 6,350RIOS, João

8 140 0,04,950CGA 1,40 8,9 9,0 6,350ALMEIDA, Filipe

09-03-2013 21:45:17RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

SENIORES

GRAUS

Data nasc.Nr. Nome EquipaPF
1995128 CAIADO, Fábio CGIPSB4 9 11 9 5 8

1988129 BARROCA, Luís SPCP4 3 6

1992130 MARTINS, Filipe SPCP4 9 11 2 5 8

1991131 DIAS, Luís SPCP

09-03-2013 22:06:29RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 MARTINS, Filipe130 SPCP
5,400D 18,8002,6003,400 0,000 5,000 2,4004 9 11 2 5 8
8,450E 41,7009,2507,950 0,000 8,600 7,450
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,850Nota Final 76,30011,85011,350 15,800 13,600 9,850 0710138 29

2 CAIADO, Fábio128 CGIPSB
5,400D 19,8002,6003,400 0,000 5,000 3,4004 9 11 9 5 8
7,150E 39,2509,1507,550 0,000 7,550 7,850
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,550Nota Final 72,15011,75010,950 13,100 12,550 11,250 073100 11

3 BARROCA, Luís129 SPCP
D 15,9005,400 5,800 4,7004 3 6
E 26,6509,050 9,150 8,450

Pen. 0,0000,000 0,000 0,000
Nota Final 42,55014,450 14,950 13,150 698 23

4 DIAS, Luís131 SPCP
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

09-03-2013 22:08:07RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 130 0,08,450SPCP 5,40 8,3 8,6 13,850MARTINS, Filipe

2 128 0,07,150CGIPSB 5,40 7,3 7,0 12,550CAIADO, Fábio

09-03-2013 22:17:13RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 130 0,07,950SPCP 3,40 7,8 8,1 11,350MARTINS, Filipe

2 128 0,07,550CGIPSB 3,40 7,4 7,7 10,950CAIADO, Fábio

09-03-2013 22:17:37RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 129 0,09,050SPCP 5,40 8,9 9,2 14,450BARROCA, Luís

2 130 0,09,250SPCP 2,60 9,2 9,3 11,850MARTINS, Filipe

3 128 0,09,150CGIPSB 2,60 9,1 9,2 11,750CAIADO, Fábio

09-03-2013 22:17:56RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,400 0,0006,40 9,4 9,4130 MARTINS, Filipe SPCP 0,0 15,800

2 9,700 0,0003,40 9,7 9,7128 CAIADO, Fábio CGIPSB 0,0 13,100

09-03-2013 22:18:20RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 129 0,09,150SPCP 5,80 9,1 9,2 14,950BARROCA, Luís

2 130 0,08,600SPCP 5,00 8,7 8,5 13,600MARTINS, Filipe

3 128 0,07,550CGIPSB 5,00 7,4 7,7 12,550CAIADO, Fábio

22:18:4609-03-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 129 0,08,450SPCP 4,70 8,4 8,5 13,150BARROCA, Luís

2 128 0,07,850CGIPSB 3,40 7,6 8,1 11,250CAIADO, Fábio

3 130 0,07,450SPCP 2,40 7,7 7,2 9,850MARTINS, Filipe

09-03-2013 22:19:14RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUNIORES

GRAUS

Data nasc.Nr. Nome EquipaPF
1997117 PINTO, Hugo CGA5 7 9 2 9 8

1997118 FIGUEIREDO, João CGA5 7 9 2 7 7

1996119 VIKLIIANCHUK, Ivan LGC2 2 4 1 3 4

1996120 REI, Joel CGIPSB4 7 9 3 4 7

1996121 NETO, João CGIPSB4 5 8

1997122 BARROS, Francisco SPCP6 7 9 3 7 8

1997125 MARTINS, Paulo SPCP5 5 4 6

1996126 CASTRO, Diogo SPCP

1996127 ALÇADA, João Paulo SPCP

09-03-2013 22:05:46RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 VIKLIIANCHUK, Ivan119 LGC
6,200D 29,6005,6006,200 0,000 5,800 5,8002 2 4 1 3 4
8,100E 43,6509,4007,250 0,000 9,600 9,300
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,300Nota Final 89,85015,00013,450 16,600 15,400 15,100 891181010 56

2 REI, Joel120 CGIPSB
5,400D 22,6003,4004,200 0,000 5,400 4,2004 7 9 3 4 7
8,400E 42,0509,0507,550 0,000 8,600 8,450
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,800Nota Final 80,05012,45011,750 15,400 14,000 12,650 589308 33

3 BARROS, Francisco122 SPCP
4,600D 19,8003,4004,200 0,000 4,200 3,4006 7 9 3 7 8
7,200E 40,5008,3507,500 0,000 9,050 8,400
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,800Nota Final 74,90011,75011,700 14,600 13,250 11,800 059300 17

4 PINTO, Hugo117 CGA
5,000D 19,4003,4004,200 0,000 3,400 3,4005 7 9 2 9 8
7,050E 40,0009,3006,300 0,000 9,000 8,350
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,050Nota Final 74,70012,70010,500 15,300 12,400 11,750 0310300 16

5 FIGUEIREDO, João118 CGA
5,000D 21,0003,4004,200 0,000 4,200 4,2005 7 9 2 7 7
5,300E 38,2009,3007,200 0,000 8,500 7,900
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
10,300Nota Final 74,35012,70011,400 15,150 12,700 12,100 5510300 23

6 MARTINS, Paulo125 SPCP
D 20,0005,0005,000 5,400 4,6005 5 4 6
E 33,6508,9507,800 8,900 8,000

Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000
Nota Final 53,65013,95012,800 14,300 12,600 6877 28

7 NETO, João121 CGIPSB
3,200D 12,0005,000 3,8004 5 8
9,300E 21,2507,800 4,150
0,000Pen. 0,0000,000 0,000

12,500Nota Final 33,25012,800 7,950 070 7

8 ALÇADA, João Paulo127 SPCP
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

8 CASTRO, Diogo126 SPCP
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000
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Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 119 0,08,100LGC 6,20 8,0 8,2 14,300VIKLIIANCHUK, Ivan

2 120 0,08,400CGIPSB 5,40 8,5 8,3 13,800REI, Joel

3 121 0,09,300CGIPSB 3,20 9,2 9,4 12,500NETO, João

4 117 0,07,050CGA 5,00 7,0 7,1 12,050PINTO, Hugo

5 122 0,07,200SPCP 4,60 7,1 7,3 11,800BARROS, Francisco

6 118 0,05,300CGA 5,00 5,2 5,4 10,300FIGUEIREDO, João
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Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 119 0,07,250LGC 6,20 7,3 7,2 13,450VIKLIIANCHUK, Ivan

2 125 0,07,800SPCP 5,00 7,6 8,0 12,800MARTINS, Paulo

3 120 0,07,550CGIPSB 4,20 7,4 7,7 11,750REI, Joel

4 122 0,07,500SPCP 4,20 7,5 7,5 11,700BARROS, Francisco

5 118 0,07,200CGA 4,20 7,2 7,2 11,400FIGUEIREDO, João

6 117 0,06,300CGA 4,20 6,5 6,1 10,500PINTO, Hugo
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Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 119 0,09,400LGC 5,60 9,4 9,4 15,000VIKLIIANCHUK, Ivan

2 125 0,08,950SPCP 5,00 9,0 8,9 13,950MARTINS, Paulo

3 117 0,09,300CGA 3,40 9,3 9,3 12,700PINTO, Hugo

3 118 0,09,300CGA 3,40 9,2 9,4 12,700FIGUEIREDO, João

5 120 0,09,050CGIPSB 3,40 9,0 9,1 12,450REI, Joel

6 122 0,08,350SPCP 3,40 8,2 8,5 11,750BARROS, Francisco
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Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,400 0,0007,20 9,5 9,3119 VIKLIIANCHUK, Ivan LGC 0,0 16,600

2 9,400 0,0006,00 9,5 9,3120 REI, Joel CGIPSB 0,0 15,400

3 8,900 0,0006,40 9,0 8,8117 PINTO, Hugo CGA 0,0 15,300

4 8,750 0,0006,40 8,8 8,7118 FIGUEIREDO, João CGA 0,0 15,150

5 8,600 0,0006,00 8,5 8,7122 BARROS, Francisco SPCP 0,0 14,600
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Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 119 0,09,600LGC 5,80 9,6 9,6 15,400VIKLIIANCHUK, Ivan

2 125 0,08,900SPCP 5,40 8,9 8,9 14,300MARTINS, Paulo

3 120 0,08,600CGIPSB 5,40 8,4 8,8 14,000REI, Joel

4 122 0,09,050SPCP 4,20 9,0 9,1 13,250BARROS, Francisco

5 121 0,07,800CGIPSB 5,00 7,8 7,8 12,800NETO, João

6 118 0,08,500CGA 4,20 8,6 8,4 12,700FIGUEIREDO, João

7 117 0,09,000CGA 3,40 8,9 9,1 12,400PINTO, Hugo
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Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 119 0,09,300LGC 5,80 9,3 9,3 15,100VIKLIIANCHUK, Ivan

2 120 0,08,450CGIPSB 4,20 8,5 8,4 12,650REI, Joel

3 125 0,08,000SPCP 4,60 7,9 8,1 12,600MARTINS, Paulo

4 118 0,07,900CGA 4,20 7,9 7,9 12,100FIGUEIREDO, João

5 122 0,08,400SPCP 3,40 8,4 8,4 11,800BARROS, Francisco

6 117 0,08,350CGA 3,40 8,1 8,6 11,750PINTO, Hugo

7 121 0,04,150CGIPSB 3,80 4,3 4,0 7,950NETO, João
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Concurso I

Lista de ginastas

JUVENIS

GRAUS

Data nasc.Nr. Nome EquipaPF
1999112 PINTO, Gustavo CGA7 7 7 4 7 7

2000113 REIS, Francisco GCP5 7 7 7

114 MARTINS, Rafael LGC7 10 11 11 8 11

115 VENTURA, João Afonso LGC7 11 10 3 8 11

1999116 SANTOS, Francisco SFGP4 7 5 2 5 7
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 SANTOS, Francisco116 SFGP
5,400D 23,8005,0004,200 0,000 5,000 4,2004 7 5 2 5 7
8,200E 39,7007,1507,950 0,000 8,100 8,300
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,600Nota Final 79,30012,15012,150 15,800 13,100 12,500 5710058 35

2 PINTO, Gustavo112 CGA
4,200D 21,0004,2004,200 0,000 4,200 4,2007 7 7 4 7 7
6,950E 39,7508,3507,700 0,000 8,450 8,300
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,150Nota Final 75,00012,55011,900 14,250 12,650 12,500 558500 23

3 VENTURA, João Afonso115 LGC
4,200D 15,5003,0002,600 0,000 3,800 1,9007 11 10 3 8 11
7,800E 43,6508,1008,800 0,000 9,300 9,650
0,300Pen. 0,3000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,700Nota Final 73,90011,10011,400 15,050 13,100 11,550 049215 21

4 MARTINS, Rafael114 LGC
4,200D 15,4002,2003,000 0,000 3,800 2,2007 10 11 11 8 11
8,400E 45,0009,2509,050 0,000 9,350 8,950
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,600Nota Final 71,55011,45012,050 11,150 13,150 11,150 041025 12

5 REIS, Francisco113 GCP
5,000D 16,2002,8004,200 4,2005 7 7 7
7,000E 32,1009,1507,800 8,150
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Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000
12,000Nota Final 48,30011,95012,000 12,350 5050 10
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 116 0,08,200SFGP 5,40 8,2 8,2 13,600SANTOS, Francisco

2 114 0,08,400LGC 4,20 8,5 8,3 12,600MARTINS, Rafael

3 113 0,07,000GCP 5,00 7,2 6,8 12,000REIS, Francisco

4 115 0,37,800LGC 4,20 7,8 7,8 11,700VENTURA, João Afonso

5 112 0,06,950CGA 4,20 6,9 7,0 11,150PINTO, Gustavo
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 116 0,07,950SFGP 4,20 7,9 8,0 12,150SANTOS, Francisco

2 114 0,09,050LGC 3,00 9,2 8,9 12,050MARTINS, Rafael

3 113 0,07,800GCP 4,20 7,8 7,8 12,000REIS, Francisco

4 112 0,07,700CGA 4,20 7,7 7,7 11,900PINTO, Gustavo

5 115 0,08,800LGC 2,60 8,7 8,9 11,400VENTURA, João Afonso
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 112 0,08,350CGA 4,20 8,2 8,5 12,550PINTO, Gustavo

2 116 0,07,150SFGP 5,00 7,1 7,2 12,150SANTOS, Francisco

3 113 0,09,150GCP 2,80 9,1 9,2 11,950REIS, Francisco

4 114 0,09,250LGC 2,20 9,2 9,3 11,450MARTINS, Rafael

5 115 0,08,100LGC 3,00 7,9 8,3 11,100VENTURA, João Afonso
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JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,400 0,0006,40 9,4 9,4116 SANTOS, Francisco SFGP 0,0 15,800

2 9,050 0,0006,00 8,9 9,2115 VENTURA, João Afons LGC 0,0 15,050

3 8,750 0,0005,50 8,9 8,6112 PINTO, Gustavo CGA 0,0 14,250

4 8,550 0,0002,60 8,6 8,5114 MARTINS, Rafael LGC 0,0 11,150
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JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 114 0,09,350LGC 3,80 9,3 9,4 13,150MARTINS, Rafael

2 115 0,09,300LGC 3,80 9,3 9,3 13,100VENTURA, João Afonso

2 116 0,08,100SFGP 5,00 8,2 8,0 13,100SANTOS, Francisco

4 112 0,08,450CGA 4,20 8,5 8,4 12,650PINTO, Gustavo
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JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 112 0,08,300CGA 4,20 8,2 8,4 12,500PINTO, Gustavo

1 116 0,08,300SFGP 4,20 8,2 8,4 12,500SANTOS, Francisco

3 113 0,08,150GCP 4,20 8,2 8,1 12,350REIS, Francisco

4 115 0,09,650LGC 1,90 9,7 9,6 11,550VENTURA, João Afonso

5 114 0,08,950LGC 2,20 8,9 9,0 11,150MARTINS, Rafael
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Concurso I

Lista de ginastas

INICIADOS

GRAUS

Data nasc.Nr. Nome EquipaPF
2002100 VIANA, Tomás GCP7 10 10 7 9 11

2001101 GOMES, Sérgio GCP7 10 10 8 9 11

2002102 MARQUES, Diogo CGA7 7 10 9 9 11

2002103 FERRAZ, Diogo CGIPSB10 11 11 11 11

2002104 PIRES, Gonçalo CGIPSB

2001105 MESQUITA, Bernardo CGIPSB10 11 9 11 11

2002106 PIMENTA, Afonso SPCP

2002107 BRAZZHNYY, Max SPCP10 9 11 5 9 11

2002108 COUTINHO, Pedro SPCP6 9 9 4 11 11

109 ALMEIDA, Tomás LGC5 11 9 3 11

2002110 SILVA, João CARTY7 11 7 11 11

2001111 NOBREGA, João CARTY10 11 11 11 11

09-03-2013 22:04:48RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013
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Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 COUTINHO, Pedro108 SPCP
4,600D 16,6003,4003,400 0,000 2,600 2,6006 9 9 4 11 11
8,150E 43,7508,6009,300 0,000 8,350 9,350
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,750Nota Final 75,25012,00012,700 14,900 10,950 11,950 118336 22

2 VIANA, Tomás100 GCP
4,200D 16,2003,0003,000 0,000 3,400 2,6007 10 10 7 9 11
8,600E 45,0008,8009,350 0,000 8,650 9,600
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,800Nota Final 74,90011,80012,350 13,700 12,050 12,200 135225 18

3 BRAZZHNYY, Max107 SPCP
3,000D 14,3002,6003,400 0,000 3,400 1,90010 9 11 5 9 11
7,750E 42,8008,8509,100 0,000 7,700 9,400
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,750Nota Final 71,50011,45012,500 14,400 11,100 11,300 007132 13

4 GOMES, Sérgio101 GCP
4,200D 15,0003,0003,000 0,000 3,400 1,4007 10 10 8 9 11
8,150E 42,2508,3009,350 0,000 8,100 8,350
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,350Nota Final 70,20011,30012,350 12,950 11,500 9,750 034225 16

5 MARQUES, Diogo102 CGA
3,400D 15,5002,3004,200 0,000 3,400 2,2007 7 10 9 9 11
7,450E 39,9508,7507,250 0,000 7,600 8,900
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Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
10,850Nota Final 68,00011,05011,450 12,550 11,000 11,100 003000 3

6 ALMEIDA, Tomás109 LGC
5,000D 12,4003,4002,600 0,000 1,4005 11 9 3 11
7,300E 33,8009,0009,250 0,000 8,250
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000

12,300Nota Final 61,60012,40011,850 15,400 9,650 09317 20

7 SILVA, João110 CARTY
4,200D 10,6002,600 0,000 2,600 1,2007 11 7 11 11
8,150E 34,7008,500 0,000 8,400 9,650
0,000Pen. 0,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,350Nota Final 59,05011,100 13,750 11,000 10,850 01515 12

8 NOBREGA, João111 CARTY
3,000D 10,1002,600 0,000 2,600 1,90010 11 11 11 11
7,400E 32,5508,300 0,000 7,750 9,100
0,000Pen. 0,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,400Nota Final 53,75010,900 11,100 10,350 11,000 01010 2

9 MESQUITA, Bernardo105 CGIPSB
3,000D 9,4002,600 0,000 2,600 1,20010 11 9 11 11
7,500E 31,5008,300 0,000 7,700 8,000
0,000Pen. 0,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,500Nota Final 53,45010,900 12,550 10,300 9,200 00310 4
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INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos
10 FERRAZ, Diogo103 CGIPSB

3,000D 10,1002,600 0,000 2,600 1,90010 11 11 11 11
6,950E 31,4008,600 0,000 7,200 8,650
0,000Pen. 0,0000,000 0,000 0,000 0,000
9,950Nota Final 53,20011,200 11,700 9,800 10,550 00110 2

11 PIMENTA, Afonso106 SPCP
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

11 PIRES, Gonçalo104 CGIPSB
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000
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INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 100 0,08,600GCP 4,20 8,7 8,5 12,800VIANA, Tomás

2 108 0,08,150SPCP 4,60 8,1 8,2 12,750COUTINHO, Pedro

3 110 0,08,150CARTY 4,20 8,2 8,1 12,350SILVA, João

3 101 0,08,150GCP 4,20 8,1 8,2 12,350GOMES, Sérgio

5 109 0,07,300LGC 5,00 7,4 7,2 12,300ALMEIDA, Tomás

6 102 0,07,450CGA 3,40 7,6 7,3 10,850MARQUES, Diogo

7 107 0,07,750SPCP 3,00 7,7 7,8 10,750BRAZZHNYY, Max

8 105 0,07,500CGIPSB 3,00 7,7 7,3 10,500MESQUITA, Bernardo

9 111 0,07,400CARTY 3,00 7,5 7,3 10,400NOBREGA, João

10 103 0,06,950CGIPSB 3,00 7,2 6,7 9,950FERRAZ, Diogo

09-03-2013 22:10:13RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 108 0,09,300SPCP 3,40 9,3 9,3 12,700COUTINHO, Pedro

2 107 0,09,100SPCP 3,40 9,2 9,0 12,500BRAZZHNYY, Max

3 100 0,09,350GCP 3,00 9,3 9,4 12,350VIANA, Tomás

3 101 0,09,350GCP 3,00 9,3 9,4 12,350GOMES, Sérgio

5 109 0,09,250LGC 2,60 9,3 9,2 11,850ALMEIDA, Tomás

6 102 0,07,250CGA 4,20 7,4 7,1 11,450MARQUES, Diogo

7 103 0,08,600CGIPSB 2,60 8,8 8,4 11,200FERRAZ, Diogo

8 105 0,08,300CGIPSB 2,60 8,4 8,2 10,900MESQUITA, Bernardo

09-03-2013 22:10:38RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 109 0,09,000LGC 3,40 8,9 9,1 12,400ALMEIDA, Tomás

2 108 0,08,600SPCP 3,40 8,5 8,7 12,000COUTINHO, Pedro

3 100 0,08,800GCP 3,00 8,8 8,8 11,800VIANA, Tomás

4 107 0,08,850SPCP 2,60 9,0 8,7 11,450BRAZZHNYY, Max

5 101 0,08,300GCP 3,00 8,3 8,3 11,300GOMES, Sérgio

6 110 0,08,500CARTY 2,60 8,5 8,5 11,100SILVA, João

7 102 0,08,750CGA 2,30 8,8 8,7 11,050MARQUES, Diogo

8 111 0,08,300CARTY 2,60 8,3 8,3 10,900NOBREGA, João

09-03-2013 22:11:06RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,400 0,0006,00 9,4 9,4109 ALMEIDA, Tomás LGC 0,0 15,400

2 9,400 0,0005,50 9,5 9,3108 COUTINHO, Pedro SPCP 0,0 14,900

3 9,300 0,0005,10 9,2 9,4107 BRAZZHNYY, Max SPCP 0,0 14,400

4 9,550 0,0004,20 9,6 9,5110 SILVA, João CARTY 0,0 13,750

5 9,500 0,0004,20 9,5 9,5100 VIANA, Tomás GCP 0,0 13,700

6 9,150 0,0003,80 9,1 9,2101 GOMES, Sérgio GCP 0,0 12,950

7 9,150 0,0003,40 9,1 9,2105 MESQUITA, Bernardo CGIPSB 0,0 12,550

7 9,150 0,0003,40 9,3 9,0102 MARQUES, Diogo CGA 0,0 12,550

9 9,100 0,0002,60 9,1 9,1103 FERRAZ, Diogo CGIPSB 0,0 11,700

10 9,200 0,0001,90 9,2 9,2111 NOBREGA, João CARTY 0,0 11,100

09-03-2013 22:11:33RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 100 0,08,650GCP 3,40 8,7 8,6 12,050VIANA, Tomás

2 101 0,08,100GCP 3,40 8,2 8,0 11,500GOMES, Sérgio

3 107 0,07,700SPCP 3,40 7,8 7,6 11,100BRAZZHNYY, Max

4 110 0,08,400CARTY 2,60 8,3 8,5 11,000SILVA, João

4 102 0,07,600CGA 3,40 7,7 7,5 11,000MARQUES, Diogo

6 108 0,08,350SPCP 2,60 8,3 8,4 10,950COUTINHO, Pedro

7 111 0,07,750CARTY 2,60 7,6 7,9 10,350NOBREGA, João

8 105 0,07,700CGIPSB 2,60 7,5 7,9 10,300MESQUITA, Bernardo

9 103 0,07,200CGIPSB 2,60 7,1 7,3 9,800FERRAZ, Diogo

22:11:5409-03-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TROFÉU JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIVISÃO BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 09-03-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 100 0,09,600GCP 2,60 9,6 9,6 12,200VIANA, Tomás

2 108 0,09,350SPCP 2,60 9,3 9,4 11,950COUTINHO, Pedro

3 107 0,09,400SPCP 1,90 9,4 9,4 11,300BRAZZHNYY, Max

4 102 0,08,900CGA 2,20 8,8 9,0 11,100MARQUES, Diogo

5 111 0,09,100CARTY 1,90 9,1 9,1 11,000NOBREGA, João

6 110 0,09,650CARTY 1,20 9,6 9,7 10,850SILVA, João

7 103 0,08,650CGIPSB 1,90 8,8 8,5 10,550FERRAZ, Diogo

8 101 0,08,350GCP 1,40 8,5 8,2 9,750GOMES, Sérgio

9 109 0,08,250LGC 1,40 8,3 8,2 9,650ALMEIDA, Tomás

10 105 0,08,000CGIPSB 1,20 7,9 8,1 9,200MESQUITA, Bernardo

09-03-2013 22:12:13RESULTADOS OFICIAIS


